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2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1  |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 75,361,168.00 60,819,748.00
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
2 prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4  |Téardhura té tjera té shfrytézimit 6,986,869.00 4,062,960.00
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (26,468,231.00) (15,891,942.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsuniveshme (21,173,039.00) (9,384,415.00)
b)  |T¢ tjera shpenzime (5,295,192.00) (6,507,527.00)
6  |Shpenzime t& personelit (7,703,851.00) (7,855,537.00)
a)  |Paga dhe shpérblime (6,742,872.00) (7,855,537.00)
b) Shpenzime té sagurfmeve fhoqeru‘re/shendetsore (paragitur (960,979.00)
Jvegmas nga shpenzimet pér pensionet)
9
7  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,245,473.00) (11,916,878.00)
9  |Shpenzime té tjera shfrytézimi
10 |Té ardhura té tjera 6,007.00 1,271.00
a) |T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b)  |T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
<) Interesa té arkétueshém dhe té ardhura € tjera t¢ ngjashme 6,007.00 1,271.00
d)y |1¢ ardhura t¢ tera t¢ shfrytozimit
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
12 |Shpenzime financiare 28,057.00 (58,810.00)
OTIPETTZITE TITIETEST UIIE SITPETIZIINE 1€ g JUSTTINe {PUTaiaT
a) L N L iL
b)  |Shpenzime té tjera financiare
c)  [Fitimet (lnimibjet) nga kembimet valutare 28,057.00 (58,810.00)
13  |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
14  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 00)
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (5,246,577.00)
b)  |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré (4,377,457.00)
c) |Pjesae tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 29,717,969.00 24,783,355.00
Interesat jo-kontrolluese = =

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né lek#

N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014

1  JFitimi/Humbja e vitit

2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té

a
) huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
c

mbajtura pér shitje

d)  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér

vitin

3 |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4  |Totalii té¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 29,717,969.00 24,783,355.00

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




